(nomi smozzicati), che ciecamente si ripeton l'un l'altro, o si contraddicono il più con aperto delirio; ben noi sentendo come la gloria degli avi torni ad infamia dei nipoti che non sappiamo rivendicarla od emularla colle opre, e colle ricerche de' frammenti almeno, e de' Scoliasi.

(1) V. Diod. Sicul. edizione Grifiana del 1559, f. 608 e 609.

» Ducetius Siculorum Imperator indignatus, atque infensus in-
 » colis Catanae, quod agro Siculis per injuriam ablato frue-
 » rentur, contra eos arma movit. Catanenses itaque contra in-
 » structi procedere ausi, cum multis jam in praeliis superati,
 » fractis animis jam amplius sese tueri minime possent, agro
 » tandem et urbe simul coacti sunt cedere, tum eam quae nunc
 » Aethna vocitatur, condunt urbem, cui antea Enneosiae nomen
 » habebatur. Veteres vero Catanae incolae jam revocati, per
 » multa postea temporum curricula patrias sedes incoluere.

Ut imperium Siculorum vindicare properaret. (Diod. ediz. cit. f. 677). *Imperare* est onus imponere, ut apud Sallust. etc. Denotat quoque ex auctoritate aliquid injungere, leg. Comenium. — Imperium et regnum sunt, qui ita separant. Enimvero *imperium* etiam regibus tribuitur. Eutrop. l. 1, c. 2, c. 3, c. 7, vi. 7. leg. Gesnerum in thes. — Per eminentiam tamen imperatoribus Roman. imperium tribuitur, non item regnum.

valente ne fu del pari della sua Meneno il riparatore aumentandola di colonie, città ascritta assai prima dentro le Sicule da altri autori avanti chè primari; di seguito piantò Palica, e gran pezza reggè Mene, Eri-ce (1) e l'altre Sicule città, con Trinacia capitale delle

(1) » Ante Ducet. Menarum extabat urbs, ubi ipse nobilibus
 » ortus fuerat natalibus etc. — A Ducetio Menae urbs ejusdem
 » cive instaurata, et colonis aucta fuerat, adeoque antea exta-
 » bat, et Siculis civitatibus accensa, Siculos habuerat multo ante
 » Ducetium auctores. — Menis Ducet. locum habere videtur,
 » quem urbis, deducta colonia, restaurator; *De eo in historiis.*
 » Ejusdem Ducet. caput referre aliquot Numismata non inficior;
 » nam suo *Instauratori*, coloniaeque *deductori* a civibus Mena-
 » rum id honoris tributum saepissime legimus. — Inter Mena-
 » rum Numos quorum duo ex argento, reliqui ex aere conflati;
 » hos inter duo (per Pb. Paruta) ad Ducetium dubio procul
 » spectant aerei; nam vultus habent viriles, victa regia ornatos,
 » et retro currum, seu bigas cum inscriptione MENAINQN; et
 » litera Π additur in uno sub bigae equis, qua forte Palicam
 » a Ducetio etiam conditam indicare veteres voluerunt; in al-
 » tero, pone caput litera E quae Erycem designat veterem ur-
 » bem, ad Ducetii dominium spectantem, uti mox dicam; Ter-
 » tius, caput referens nudum, Ducetio quoque adscribitur; sed
 » quid in aversa parte pilae tres superposito veluti baculo sibi
 » velint, incertum. — Quod autem literis illis Graecis Palica,
 » et Erix urbes, Menis conterminae exprimentur, non incon-
 » gruum puto; idcirco enim plurali numero Menae veniunt, quod
 » scilicet tres olim urbes, veluti in unius societate coaevierint,
 » et sub ejusdem Ducetii regimine, eisdem legibus vixerint; vix
 » enim bis pass. M inter sese dissidebant. Quartam addunt Tri-
 » naciā, sitamque credunt ad hybernum occasum in collibus.
 » ubi hodie diruti opidi reliquiae visuntur *Camuti* agnominā-
 » tae. » V. ab. V. Amico *Lex. top. voc. Menae*, t. 1, p. 2.
 f. 59, 60, 69, 70.